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1. Календарные периоды учебного года 

Классы Начало учебного года Окончание учебного года 
Продолжительность учебного 

года (в неделях/днях) 

1 классы 01.09.2023 28.05.2024 33 недели / 165 дней 

2-4 классы 01.09.2023 28.05.2024 34 недели / 170 дней 

 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих днях 

Классы 

1 триместр 2 триместр 3 триместр Итого в 

учебном 

году 

 

Кол-во дней 

 

Сроки 

 

Кол-во дней 

 

Сроки 

 

Кол-во дней 

 

Сроки 

1 классы 60 день 
01.09.2023-

03.12.2023 
53 дня 

04.12.2023-

03.03.2024 
52 дней 

04.03.2024-

28.05.2024 
165 дней 

2-4 классы 60 день 
01.09.2023-

03.12.2023 
58 дней 

04.12.2023-

03.03.2024 
52 дней 

04.03.2024-

28.05.2024 
170 дней 

 

2.2. Продолжительность каникул 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность 
начало окончание 

осенние каникулы 28 октября 2023 г. 6 ноября 2023 г. 10 дней 

зимние каникулы 30 декабря 2023 г. 8 января 2024 г. 10 дней 

дополнительные каникулы для 1-х классов 16 февраля 2024 г. 25 февраля 2024 г. 10 дней 

весенние каникулы 23 марта 2024 г. 31 марта 2024 г. 9 дней 

летние каникулы: 29 мая 2024 г. 31 августа 2024 г. 14 недель 



 

3. Режим работы образовательной организации  

3.1. Продолжительность учебной недели 

Классы Учебная неделя (дней) 

1-4 классы  Пять дней 

 

3.2. Сменность занятий: обучение в одну смену 

3.3. Продолжительность уроков – 40 минут 

 

4. Организация промежуточной аттестации  

- май 2024 года; 

- по окончанию изучения учебного предмета, курса 
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