Календарный учебный график на уровень начального общего образования МБОУ «Устьянская СОШ» на 2023-2024 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

Классы	Начало учебного года	Окончание учебного года	Продолжительность учебного года (в неделях/днях)	
1 классы	01.09.2023	28.05.2024	33 недели / 165 дней	
2-4 классы	01.09.2023	28.05.2024	34 недели / 170 дней	

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих днях

	1 три	1 триместр		2 триместр		3 триместр	
Классы	Кол-во дней	Сроки	Кол-во дней	Сроки	Кол-во дней	Сроки	учебном году
4	, ,	01.09.2023-		04.12.2023-		04.03.2024-	-
1 классы 60 день	03.12.2023	53 дня	03.03.2024	52 дней	28.05.2024	165 дней	
2-4 классы	60 день	01.09.2023-	58 дней	04.12.2023-	52 дней	04.03.2024-	170 дней
2-4 классы 00 д	оо день	03.12.2023	эо днеи	03.03.2024	32 днеи	28.05.2024	170 днеи

2.2. Продолжительность каникул

Vannay zanyy vě ponyoz	Да	Продолимани исели	
Каникулярный период	начало	окончание	Продолжительность
осенние каникулы	28 октября 2023 г.	6 ноября 2023 г.	10 дней
зимние каникулы	30 декабря 2023 г.	8 января 2024 г.	10 дней
дополнительные каникулы для 1-х классов	16 февраля 2024 г.	25 февраля 2024 г.	10 дней
весенние каникулы	23 марта 2024 г.	31 марта 2024 г.	9 дней
летние каникулы:	29 мая 2024 г.	31 августа 2024 г.	14 недель

- 3. Режим работы образовательной организации
 - 3.1.Продолжительность учебной недели

Классы	Учебная неделя (дней)
1-4 классы	Пять дней

- 3.2.Сменность занятий: обучение в одну смену
- 3.3. Продолжительность уроков 40 минут
- 4. Организация промежуточной аттестации
 - май 2024 года;
 - по окончанию изучения учебного предмета, курса